real ciemencia que los ditas cuentrafueros e desaforamientos diguen revocar e a estado devido reduzir 

e tornar, e al dito Rodrigo Tamarit, assin como a crebantador de protecciones reales e salvaguardias, e 

de fueros e libertades del regno d'Aragon e inhibiciones del dito justicia d'Aragon, punir e castigar en 

tal manera que a el sía pena e castigo, e a otros exiemplo, la qual cosa el dito supplicant vos tendra en 

gracia e mercet. Recurrat ad justiciam Aragonum qui breviter, simpliciter, sumarie et de plano faciat 

ticie 

Guillem de Copons. 

LXXIII. Sacre regie majestati ac toti curie regni humiliter Guillermus 

de Coponibus quod, felicis recordacionis, dominus rex Johannis eisdem Guillermo concessit castrum 

suum civitatis Daroce tenendum custodiendum per eumdem Guillermum bene et [f 229r] legaliter 

quam ipse Guillermus vitam duceret in humanis cum retinencia trium mille solidorum et cum gratia mi lle 

solidorum annualium ut predicti et alia constant per tenorem dicte concessionis regie de qua facit ilico 

fidem promta. Et vale ipsam et jura contenta hic inserí et haberi loco et pro parte horum presencium 

propositorum quatenus pro eius parte et contra partem adversam faciunt, et non alia aliter nec ultra 
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necnon regina domina Yolandis, uxor dicti domini regis Johannis, qui tenet civitatem et comunitatem 

aldearum Daroce pro camera predictam asignacionem pro retenencia et etiam ditam graciam mille soli

dorum annualium aprovavit et laudavit ut constat per literam ipsius domine regine, et etiam alia de cuius 

trassumpto auttentico facit fidem dictus Guillermus. Ex post vero vestra serenitas aprobando dictam 

concessionem mandavit literatorie gubernatori et justicie Aragonum ac iuratis et probis hominibus.civi

tatis Daroce, et aliis ad quos spectet quatenus dictum Guillermum de Coponibus in possessionem seu 

quasi dicti officii mantenerent et defenderent ut constat pro tenorem cuiusdam littere regie patentis de 

qua facit fidem dictus supplicans. Et vult eam hic inserí et habendi loco et pro parte horum presentium 

propositorum. Et hiis sic existentibus nuper dicta regia celsitudo mandavit eidem Guillermo quod resti

tuere ipsi domino regí dictum castrum de Daroca quod tenebat ad consuetudine Yspanie, que Guiller

mus dictum castrum restituit prout facere tenebantur juxta consuetudinem Yspanie facta cum per eun

dem retencionem quod per liberamentum dicti castri non intendebat sibi in aliquo prejudicare nec 

renunciare officio alcaydiatus dicti castri sibi ad vitam pertinenti nec possesioni se quasi eiusderri, et 

quod per id non intendebat derelinquere seu liberare possessionem vel quasi reddituum et jurium sibi 

pertinencium pro retinencia dicto castri, nec renunciare predictis mil le solidis annualibus qui ultra dictam 

retinenciam fuerunt sibi in remuneracionem serviciorum et laborum per eum sustentorum per eundem 

dominum regem assignati, nec possesioni seu quasi percipiendi eosdem et predictam fuit et est parti

bus ponere et probare dictus Guillermus et quamvis. ldem Guillermus dicte regie excellencie supplica

verit ut eum restitueret seu restituí faceret ad tenentam dicti castri cum fuerit et sit peratus pro predic

tis prestare homagium alia pro dicto castro prestare solitum [f. 229v] sed tamen regia excellencia facere 

cessavit in eiusdem exponent prejudicium non meditum et gravamen. Ea propter humilissime supplicat 

idem Guillermus quatenus per regiam celsitudinem ac curiam generalem dictum gravamen tollatur et 

taliter provideatur quod idem exponens ad tenentam dicti castri restituatur et in possessionem seu qua

si dicti officii ac reddituum, ac jurium sibi retinencia dicti castri pertinencium teneatur, manuteneatur et 

defendatur. Et in hoc eidem supplicanti providebitur de justicia quam ad graciam reputabit. ldem ut in 

gravamine Egidii Martini d'Ondues. 

Galacian de Tarba, alias Martín Lopez de Lanuc;a. 

LXXIII!. alto princep e poderoso senyor, a la vuestra real majestat e a la honorable cort de Aragon 

humilment supplicando demuestra Galacian de en otra manera clamado Martín Lopez de Lanuc;a, 

scudero de yes el lugar de Coscoiiuela, que ya sia de de Aragon e costumbre del dito regno 

alguno sobre firma de dreyto offrec;ida no deva seyer preso ni preso en alguna manera detenido, e el dito 

supplicant dubdant cuentra el e a preson de su persona seyer enantado por vigor de algunas fretas e 

simuladas v0<;es de apellido segunt se dize cuentra el dita supplicant, salva siempre vuestra excellencia, 

senyor, a reverencia de la dita dita cort e benivolencia de la part contra toda verdat propuestas e en otra 

manera firmo de e fuero ante vuestra senyor, sobre las cosas 

sobreditas e sobre qualesquiera vozes de appellido, si algunas eran cuentra el dito supplicant propuestas 

se d'alli avant e sobre demanda civil o criminal contra el dito supplicant por la 

dita razon propuesta o proposadera, e de fazer de a los ditas 

nos eran o servían d'alli e otro del dito supplicant havient querella, por